PREFEITURA

uziéhia

GOVERNANDO PARA TODOS

RREO — ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2013
CONSOLIDADO

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE

ATE 6° BIMESTRE DE 2013

ATE 6° BIMESTRE DE 2012

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
IPTU
ISS
ITBI
IRRF

OUTRAS RECEITAS TRIBUTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITAS PREVIDENCIARIAS

OUTRAS RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA

RECEITA PATRIMONIAL

(-) APLICACOES FINANCEIRAS

TRANSFERECIAS CORRENTES
FPM
ICMS
CONVENIOS

OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES

237.479.335,45

40.843.430,00

52.891.568,88

11.045.502,38

234.907.869,17

37.190.000,00 6.861.040,94 41.499.777,61
10.000.000,00 757.735,36 9.303.238,39
10.000.000,00 1.809.865,58 10.748.603,31
6.000.000,00 1.408.138,21 7.547.884,27
5.000.000,00 2.231.651,18 7.372.172,10
6.190.000,00 653.650,61 6.527.879,54
26.730.320,00 9.097.363,88 28.174.621,84
16.224.320,00 5.914.392,63 18.838.352,89
10.506.000,00 3.182.971,25 9.336.268,95
4.921.627,00 1.286.189,37 3.921.688,40
4.921.627,00 1.286.189,37 3.921.688,40
0,00 0,00 0,00
162.857.545,00 33.589.979,65 156.763.151,92
60.000.000,00 12.753.347,53 58.264.558,10
55.000.000,00 7.840.446,38 43.907.864,84
7.014.115,00 1.950.683,36 7.919.904,16

46.670.824,82

235.243.892,98

36.262.167,61
7.928.066,65
11.994.596,58
5.530.983,13
5.719.773,56

5.088.747,69

26.710.567,34
17.310.993,04
9.399.574,30
8.758.627,55

8.758.627,55

0,00

156.862.502,12
53.436.654,80
53.826.259,70
9.762.911,46

39.836.676,16

DEMAIS RECEITAS CORRENTES 5.779.843,45 2.056.995,04 4.548.629,40 6.650.028,36
DIVIDA ATIVA 720.000,00 98.096,38 742.103,61 891.183,68
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 5.059.843,45 1.958.898,66 3.806.525,79 5.758.844,68

RECEITAS DE CAPITAL (Il) 1.720.000,00 806.123,66 2.093.227,89 4.265.595,95

OPERAGOES DE CREDITO (Ill) 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE BENS (V) 20.000,00 47.160,00 190.479,43 44.121,89

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.700.000,00 758.963,66 1.902.748,46 4.221.474,06
CONVENIOS 1.700.000,00 758.963,66 758.963,66 4.221.474,06
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 1.143.784,80 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V) 1.700.000,00 758.963,66 1.902.748,46 4.221.474,06
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + 239.179.335,45 53.650.532,54 236.810.617,63 239.465.367,04
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PREFEITURA

MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO

‘ \ RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

GOVERNANDO PARA TODOS

RREO — ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2013
CONSOLIDADO

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE

ATE 6° BIMESTRE DE

ATE 6° BIMESTRE DE

DESPESAS CORRENTES (VIII)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (IX)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMRESTIMOS (XII)
AQUISICAO DE TIiTULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIIl - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

RESERVA DO RPPS (XVII)

278.414.988,84
167.734.570,88
396.000,00
110.284.417,96
278.018.988,84
31.701.310,28
29.014.910,28
0,00

0,00

0,00

0,00
2.686.400,00
29.014.910,28
2.500.000,45

0,00

51.792.756,83
31.117.921,31
52.635,08
20.622.200,44
51.740.121,75
11.597.597,23
11.387.949,03
0,00

0,00

0,00

0,00
209.648,20
11.387.949,03
0,00

0,00

242.463.037,72
157.746.423,51
155.093,33
84.561.520,88
242.307.944,39
19.822.161,97
17.176.909,48
0,00

0,00

0,00

0,00
2.645.252,49
17.176.909,48
0,00

0,00

238.911.810,56
149.120.793,57
237.094,86
89.553.922,13
238.674.715,70
17.901.902,26
14.180.670,10
0,00

0,00

0,00

0,00
3.721.232,16
14.180.670,10
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

309.533.899,57

63.128.070,78

259.484.853,87

252.855.385,80

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIIl) -70.354.564,12 -9.477.538,24 -22.674.236,24 -13.390.018,76
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00
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